Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 17.8.2022  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ludmila Lukavcová, , Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner,  Jaromír Militký, Radka Stránská

Omluvení členové zastupitelstva: Ing. Josef Barochovský 

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Informace k intenzifikaci ČOV
3. Informace k rybníku Hlíza
4. Informace k rekonstrukci silnice III/2861
5. Různé


Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Starosta požádal v červnu o zřízení rybářského revíru, čeká se na vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí

2. INFORMACE K INTENZIFIKACI ČOV
· Probíhá zkouška vodopropustnosti nové dosazovací nádrže, příští týden budou vytažena ocelová bednění. V září dojde k odstranění stávající technologie ze staré nádrže a osazení nové technologie v nové nádrži. Bude třeba přizdít štít ve strojní části ČOV.

· Zastupitelstvem obce byla projednána smlouva na autorský dozor projektanta Ing. Čuby na intenzifikaci ČOV. 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu na autorský dozor s Ing. Čubou
        Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu na autorský dozor s Ing. Čubou

3. INFORMACE K RYBNÍKU HLÍZA
· Místostarostka paní Lukavcová sdělila zastupitelům průběh prací na rybníce Hlíza. V současné době probíhá hutnění hráze.

· Zastupitelstvo projednalo manipulanta vody rybníka Hlíza. Navržen Ing. Jan Sutner. Odpovědnou osobou za obec jako vlastníka rybníka Hlíza bude starosta obce v případě, že bude hrozit škoda na majetku, zejména při povodňovém ohrožení a manipulant nebude k zastižení

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje manipulantem na rybníku Hlíza Ing. Jana Sutnera a odpovědnou osobou manipulovat při povodňovém ohrožení za obec Dřevěnice starostu.
        Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Manipulantem na rybníku Hlíza Ing. Jana Sutnera a odpovědnou osobou manipulovat při povodňovém ohrožení za obec Dřevěnice starostu.

4. INFORMACE K REKONSTRUKCI SILNICE III/2861
Výhledově proběhne jednání se zástupci Údržby silnic Královéhradeckého kraje, projektantů ze společnosti PROMIKA a projektanta Tomáše Hrdonky za Agroprojekci Litomyšl kvůli koordinaci rekonstrukce povrchu silnice III/2861 v intravilánu Dřevěnice a plánovaných chodníků v obci.

5. RŮZNÉ
· Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení služebnosti v pozemku KN 1187 na přípojku nízkého napětí k pozemku KN 307/45.
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti v pozemku KN 1187 na přípojku nízkého napětí k pozemku KN 307/45
Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti v pozemku KN 1187 na přípojku nízkého napětí k pozemku KN 307/45


· Obec Dřevěnice obdržela žádost na příspěvek pro Linku bezpečí. Navržena částka 2.000,- Kč/rok jako v minulém roce.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje příspěvek pro Linku bezpečí ve výši 2.000,- Kč/rok
        Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje příspěvek pro Linku bezpečí ve výši 2.000,- Kč/rok
· Obec Dřevěnice obdržela žádost na příspěvek pro službu Spokojený domov pro seniory ve výši 4.000,- Kč. Podle dostupných informací by příspěvek neměl vliv na poplatek, který hradí klient, tedy o tuto částku by se jeho poplatek nesnížil.
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje příspěvek pro službu Spokojený domov ve výši 4.000,- Kč
 Hlasování:
Pro: 0
Proti: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítá příspěvek pro službu Spokojený domov
· Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu s Královéhradeckým krajem o úhradě vynaložených nákladů za pořízení změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice.
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu s Královéhradeckým krajem o úhradě vynaložených nákladů za pořízení změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice 
Hlasování:
Pro: 6  Ludmila Lukavcová, Ing. Petr Jiránek, Mgr. Dušan Vrabec, Štěpán Sutner, Radka Stránská, Jaromír Militký
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje smlouvu s Královéhradeckým krajem o úhradě vynaložených nákladů za pořízení změny č. 2 Územního plánu Dřevěnice 


Zapsala: Bc. Barbora Veberová                         		            Ověřil: Ing. Petr Jiránek

								Jaromír Militký

[bookmark: _GoBack]

Mgr. Dušan Vrabec			               		Ludmila Lukavcová
  starosta obce						     místostarosta
